[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	« 14 » март   2019 года
	                Дело № 205/17- (03)12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи           Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Русвет» (г. Тирасполь, ул.  Манойлова, д. 70) к Кырдей Василию Ивановичу (РФ, г. Владивосток, ул. Печерская, д. 2, кв. 14; адрес для отправки почтовой корреспонденции: г. Слободзея, ул. Космонавтов, д. 22) об исключении из состава участников общества, с участием в деле третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований на предмет спора, – совместного общества с ограниченной ответственностью «Андорком» (Григориопольский р-он, с. Малаешты, ул. Фрунзе, д. 23) и Горган Федора Павловича (г. Григориополь, пер. Молодежный, д. 16), а также с привлечением к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика Государственной службы регистрации и нотариата Министерства юстиции ПМР  (г. Тирасполь, ул. Мира, д. 5), при участии представителей:
- ООО «Русвет» – Стрелец О. О. по доверенности от 18 декабря 2018 года,         Трепак А. В. по доверенности от 18 декабря 2018 года,
- Кырдей  В. И. – Кырдей А. В. по доверенности от 14 июня 2017 года; Нуца А. С. по доверенности от 19 декабря 2018 года,
- СООО «Андорком» – Трепак А. В. по доверенности от 18 декабря 2018 года,
- ГСРиН МЮ ПМР – Плаксиной А. С. по доверенности от 29 декабря 2018 года      № 01.1-36/878,
- в отсутствие Горган  Ф. П. (умер)

У С Т А Н О В И Л:

исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Русвет» (далее – ООО «Русвет», истец) к Кырдей Василию Ивановичу (далее – ответчик, Кырдей В. И.) во исполнение Постановления Пленума Арбитражного суда от 23 ноября 2018 года принято к производству Арбитражного суда и назначено к слушанию на 19 декабря 2018 года. К участию в деле в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований на предмет спора, привлечены СООО «Андорком» и физическое лицо Горган Ф. П.
Рассмотрение дела откладывалось, в том числе с целью установления правопреемников Горган Ф. П.
Определением суда от 12 февраля 2019 года к участию в деле привлечена Государственная служба регистрации и нотариата Министерства юстиции ПМР (далее – ГСРиН МЮ ПМР) в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика.
ГСРиН МЮ ПМР в состоявшемся 14 марта 2019 года судебном заседании представила отзыв по делу, оформленный в письменном виде.
Кроме того, в ходе судебного заседания представителем ответчика заявлено устное ходатайство о допросе в качестве свидетеля по делу Галицкой Галины Владимировны, явка которой обеспечена в судебное заседание.
Рассмотрев указанное ходатайство в порядке статьи 107 АПК ПМР, с учетом мнения истца и представителей третьих лиц, не возражавших против удовлетворения ходатайства, Арбитражный суд счел возможным удовлетворить заявленное ходатайство и допросить в свидетеля в данном судебном заседании. О чем вынесено протокольное  определение без оформления отельного процессуального документа в порядке пункта 3 статьи 128 АПК ПМР.
Галицкая Галина Владимировна допрошена в ходе судебного заседания 14 марта 2019 года.
Кроме того, в ходе судебного заседания  исследовался вопрос о направлении представителем ответчика обращений в адрес Горган Ф.П. и СООО «Андорком».
Представителем ответчика в материалы дела представлены копии телеграмм, направленных в адрес Горган  Ф.П. в период с 2014 по 2016 годы. По мнению истца, представленные копии  не содержат всех необходимых сведений, в частности, дат их направления и сведений об их получении Горган Ф.П. В связи с чем ввиду заявлений как истца, так и ответчика Арбитражный суд пришел к выводу о необходимости оформления запроса в ГУП «Почта Приднестровья» с целью получения информации об указанных телеграммах.
Учитывая представление дополнительных сведении  по рассматриваемому спору,  а также ввиду необходимости получения дополнительной информации от ГУП «Почта Приднестровья» Арбитражный суд пришел к выводу об отсутствии возможности рассмотрения дела по существу в настоящем судебном заседании, что в силу статьи 109 АПК ПМР является основанием для отложения судебного заседания.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

судебное заседание по делу № 205/17-(03)12 отложить на 3 апреля 2019 года на         10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:        г.  Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                               И. П. Григорашенко

1

image1.jpeg